
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Julho de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 015/2024
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Linhares-ES torna público, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 
015/2024, do tipo menor preço por lote, para 
Registro de Preços, Exclusiva para a Participação de 
Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte 
- EPP e ao Microempreendedor Individual - MEI, 
visando a contratação de empresa especializada 
em locação de veículos, destinado para atender as 
demandas da Central de Transportes e dos diversos 
setores da Secretaria Municipal de Saúde de Linhares/
ES. Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 
06/08/2024 às 08h. Inicio da disputa: 06/08/2024 
às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios 
oficias do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de 
Linhares - www.linhares.es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.02.0013
Linhares, 23 de julho de 2024
Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 1368344

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Linhares-ES, através de sua 
Pregoeira, através de sua Pregoeira, torna público 
o resultado do PREGAO ELETRÔNICO Nº 024/2024, 
visando a contratação de empresa especializada  
para  prestação  de  serviços   de  unidade  móvel  de 
esterilização  (castra  móvel)  de  cães  e  gatos,  para  
atender  as  demandas  das  famílias  residentes  no 
Município de Linhares-ES. Tornou-se FRACASSADO.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0600010.01.0001

Linhares, 23 de julho de 2024
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1368053

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO 
ELETRÔNICO FMS Nº 014/2024

A pregoeira Oficial do Município de Linhares - ES 
torna público para conhecimento dos interessados, 
que SUSPENDE “SINE DIE” a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO FMS Nº 014/2024, do tipo menor 
preço por item, visando a  contratação de empresa 
especializada em locação de veículos, destinado para 
atender as demandas da Central de Transportes e 
dos diversos setores da Secretaria Municipal de 
Saúde de Linhares/ES. Comunica que convocará 
nova data a ser publicada na forma legal.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.01.0009

Linhares, 23 de julho de 2024.
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1368482

Mucurici

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°0030/2024

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialidades a Lei Federal n°14.133/21, amparado 
no parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, 
resolve:

01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Aquisição de dois playgrounds (parque 
colorido) para atender a Praça Clube, no Distrito de 
Itabaiana e Praça localizada no Distrito de Água Boa, 
deste municipio.
c) .Empresa Vencedora: PJI INDUSTRIA DE 
PLAYGROUNDS  E COMERCIO DE BRINQUEDOS 
LTDA, inscrita sob cnpj n° 47.434.446/0001-98.
d) Valor total da despesa: R$ 37.799,00 (trinta 
e sete mil setecentos e noventa e nove reais)
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo 
único da Lei Federal n°14.133/2021.
Mucurici/ES, 23 de julho de 2024.

Atanael Passos Wagmacker
Prefeito Municipal

Protocolo 1368017

Nova Venécia

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2024

PROCESSO Nº 597544/2024
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0700001.01.0007

1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Do extrato publicado no DIO/ES - página nº 05, do 
dia 09 de julho de 2024 - terça-feira, e no DOM/ES - 
página nº 232, no dia 09 de julho de 2024, referente a 
contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços técnicos de informática relativos à 
concessão de LICENCA DE USO DE SISTEMAS para a 
gestão Pública, isso inclui implantação, migração de 
dados, treinamento, suporte técnico e manutenção 
corretiva, adaptativa, e evolutiva dos sistemas a 
serem implantados na Prefeitura Municipal de Nova 
Venécia/ES. HOUVE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
EM RELAÇÃO AO ANEXO IV - REQUISITOS 
OBRIGATÓRIOS DOS SISTEMAS PARA A PROVA 
DE CONCEITO.
Em virtude dessa alteração, a data de realização da 
Sessão Pública passa a ser a seguinte:
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 08/08/2024
Horário máximo de recebimento da proposta: 
08h00min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário 
de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos 
endereços eletrônicos www.bll.org.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Julho de 2024 às 23:49:05 Código de Autenticação: dde8027e


